
Dosen  :  MAULANI PANGESTU, S.S., M.HUM 

Matakuliah  :  (253) BAHASA INDONESIA 

SKS  :  3 

Kelas  :  64.2C.07 

Jumlah Mahasiswa  :  40 

 

 

BERITA ACARA MENGAJAR 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el4-b2 14 

Maret 

2024 

Konsepsi bahasa Fungsi bahasa Pertemuan 1 pokok pembahasan 1 konsep bahasa fungsi bahasa sifat bahasa 

dan penekanannya berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 

mahasiswa mengerjakan latihan soal 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya 

jawab 4 mahasiswa membuat kelompok untuk pertemuan selanjutnya. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:57 

Keluar: 

11:36:25 

02 el4-b2 21 

Maret 

2024 

Ragam bahasa Ragam bahasa 

berdasarkan situasi pemakaian 

Ragam bahasa berdasarkan 

mediumnya Laras Bahasa 

Pertemuan 2 pokok pembahasan 1 ragam bahasa dan laras bahasa berita 

acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan 

latihan soal menggunakan aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan 

presentasi 4 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:03 

Keluar: 

11:27:44 

03 el4-b2 28 

Maret 

Konsepsi ejaan Kaidah 

penempatan ejaan dalam 

Pertemuan 3 pokok pembahasan 1 ejaan yang disempurnakan berita acara 1 

perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan latihan 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

2024 penulisan soal menggunakan aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan presentasi 4 

mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:14 

Keluar: 

11:38:05 

04 el4-b2 4 April 

2024 

Pengertian kalimat dan kalimat 

efektif Persyaratan dalam 

kalimat efektif Kepaduan dalam 

kalimat efektif 

Pertemuan 4 pembahasan 1 kalimat dalam penulisan berita acara 1 

perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan 

presentasi 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:53 

Keluar: 

11:31:13 

05 el4-b2 2 Mei 

2024 

Kehematan kalimat atau 

ekonomi bahasa Penekanan 

dalam kalimat efektif 

Kesejajaran dalam kalimat 

efektif 

Pertemuan 5 pokok pembahasan 1 kehematan dalam kalimat 2 penekanan 

dalam kalimat efektif 3 fungsi gramatikal dalam kalimat efektif berita acara 

1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan 

presentasi dengan menggunakan video dan voice note 3 mahasiswa 

melakukan diskusi tanya jawab 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:10 

Keluar: 

11:29:14 

06 el4-

b2 (KP) 

4 Mei 

2024 

Kevariasian dalam kalimat 

efektif Penalaran dalam kalimat 

Pertemuan 6 pokok pembahasan 1 kalimat dan kalimat efektif 2 kesejajaran 

dalam kalimat efektif 3 kevariasian dalam kalimat efektif dan 4 penalaran 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

efektif dalam kalimat efektif berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan 

wag 2 mahasiswa melakukan presentasi dengan menggunakan video dan 

voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab 

Jadwal: 

08:20-

10:00 

Masuk: 

08:21:38 

Keluar: 

09:53:23 

07 el4-

b2 (KP) 

7 Mei 

2024 

Review Materi Review Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:45 

Keluar: 

11:37:59 

08 el4-b2  23 Mei 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:45 

Keluar: 

11:37:59 

09 el4-

b2 (KP) 

25 Mei 

2024 

Pengertian paragraf dan Fungsi 

paragraf Persyaratan paragraf 

Pertemuan 9 pokok pembahasan 1 pengertian paragraf atau alinea 2 fungsi 

paragraf bagi penulis 3 fungsi paragraf bagi pembaca berita acara 1 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

yang baik dan benar perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan 

presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi 

tanya jawab terkait materi hari ini. 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:40 

Keluar: 

11:32:23 

10 el4-b2  06 Juni 

2024 

Pengertian paragraf dan Fungsi 

paragraf Persyaratan paragraf 

yang baik dan benar 

Pertemuan 10 pokok pembahasan 1 paragraf berdasarkan sudut pandang 2 

paragraf berdasarkan sifat tujuannya 3 paragraf berdasarkan posisi kalimat 

topik dan 4 paragraf berdasarkan metode pengembangannya berita acara 1 

perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan 

presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi 

tanya jawab terkait materi hari ini. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:40 

Keluar: 

11:32:23 

11 el4-b2 6 Juni 

2024 

Eksposisi Argumentasi Persuasi 

Narasi Deskripsi 

Pertemuan 11 pokok pembahasan 1 jenis-jenis tulisan 2 sifat karangan dan 3 

ciri-ciri karangan berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 

mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa 

melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:02:06 

Keluar: 

11:27:38 

12 el4-b2 13 Juni 

2024 

Kutipan Sistem rujukan Pertemuan 12 pokok pembahasan 1 pengertian kutipan 2 macam-macam 

kutipan 3 pengertian sistem rujukan 4 macam-macam sistem rujukan dan 5 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

cara membuat kutipan dan rujukan berita acara 1 perkuliahan dilakukan 

menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan 

voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari 

ini 4 mahasiswa mengerjakan contoh latihan soal. 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:02:40 

Keluar: 

11:28:13 

13 el4-b2 20 Juni 

2024 

Teknis penulisan daftar pustaka Pertemuan 13 pokok pembahasan 1 pengertian daftar pustaka 2 macam-

macam daftar pustaka 3 unsur-unsur daftar pustaka dan 4 teknik penulisan 

daftar pustaka berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 

mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa 

melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini 4 mahasiswa 

mengerjakan contoh latihan soal. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:01:02 

Keluar: 

11:27:22 

14 el4-b2 27 Juni 

2024 

Topik Tesis Kerangka karangan Pertemuan 14 pokok pembahasan 1 pengertian topik 2 pengertian tesis 3 

pengertian kerangka karangan dan 4 membuat kerangka karangan berita 

acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan 

presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi 

tanya jawab terkait materi hari ini 4 mahasiswa mengerjakan contoh latihan 

soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:05:29 

Keluar: 

11:30:10 

15 el4-b2 4 Juli 

2024 

Review Materi Pertemuan 15 pokok pembahasan 1 mereview materi pertemuan 9-14 berita 

acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

quis dengan menggunakan aplikasi quizizz. Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:07:34 

Keluar: 

11:31:54 

16 el4-b2 11 Juli 

2024 

(UAS) (UAS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

11:40 

Masuk: 

10:07:34 

Keluar: 

11:31:54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 64.2C.07 

MATA KULIAH BAHASA INDONESIA 

 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

64231867 Dimas Solaeman 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 13 

64231891 Athiyah Farah 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64231901 Sabrina Nur Aulia 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231913 Salsa Billa 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 6 

64231917 Reva Rama Yanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231933 Nur Rohmah 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 6 

64231945 Huwaida Ghina Zahra 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 5 

64231956 Handika Firmansyah 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

64231958 
Audy Salsabilla Putri 

Mahawira 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231990 
Kevin Nathanael 

Lukmantoro 

1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64232013 Anggie Apritha Purba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232018 Alya Apriyani 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64232029 Rhevina Anggia Pramesti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

64232037 Daniel Matanari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232044 Adila Salsabila Naifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232052 
Setiawan Francisco 

Tampubolon 

1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5 

64232061 Zahra Cahya Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

64232069 
Imam Ali Al Syva 

Suryana 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

64232077 Auliza Aura 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64232086 Delima Fitriyani 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

64232094 Dimas Raihan Nurfadillah 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 6 

64232102 Shanda Sylvia Az'zahra 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

64232116 Rizki Alfatur Rozaq 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4 

64232117 
Imam Haromen Makki 

Munawar 

0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

64232147 Ufie Nazila Rojabiyah 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

64232180 Herfisa Faisal 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

64232191 
Muhammad Cakra 

Wiguna 

0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 5 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

64232192 Nasya Amarazia 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64232195 Karmelin Nur Azhra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232199 Mutiara Ayu Lestari 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 6 

64232200 Ahda Sabillah 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64232209 Salwa Januarti Rosihan 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 4 

64232212 Rifaldo Putra 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

64232222 Chintya Sani 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 5 

64232255 
Yonathan Gabriel 

Tuankotta 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

64232282 Morena Az-Zahra 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

64232284 Naura Syifa Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232291 Fikri Haekal 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

64232324 Fadillah Alya Putri 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 8 

64232328 Faisal Ali Isa 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

64231867 Dimas Solaeman 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231891 Athiyah Farah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

64231901 Sabrina Nur Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231913 Salsa Billa 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231917 Reva Rama Yanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231933 Nur Rohmah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231945 Huwaida Ghina Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231956 Handika Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

                   

# PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 JUMLAH HADIR 30 32 27 21 25 10 19 23 21 25 22 21 21 23 24 28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENILAIAN 64.2C.07 

MATA KULIAH BAHASA INDONESIA 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 64231867 Dimas Solaeman 0 0 0 0 67 C 

2 64231891 Athiyah Farah 0 0 0 0 63 C 

3 64231901 Sabrina Nur Aulia 0 0 0 0 76 B 

4 64231913 Salsa Billa 0 0 0 0 46 D 

5 64231917 Reva Rama Yanti 0 0 0 0 90 A 

6 64231933 Nur Rohmah 0 0 0 0 53 D 

7 64231945 Huwaida Ghina Zahra 0 0 0 0 51 D 

8 64231956 Handika Firmansyah 0 0 0 0 81 A 

9 64231958 Audy Salsabilla Putri Mahawira 0 0 0 0 80 A 

10 64231990 Kevin Nathanael Lukmantoro 0 0 0 0 65 C 

11 64232013 Anggie Apritha Purba 0 0 0 0 75 B 

12 64232018 Alya Apriyani 0 0 0 0 70 B 

13 64232029 Rhevina Anggia Pramesti 0 0 0 0 92 A 

14 64232037 Daniel Matanari 0 0 0 0 72 B 

15 64232044 Adila Salsabila Naifa 0 0 0 0 80 A 

16 64232052 Setiawan Francisco Tampubolon 0 0 0 0 56 D 

17 64232061 Zahra Cahya Utami 0 0 0 0 76 B 

18 64232069 Imam Ali Al Syva Suryana 0 0 0 0 14 E 

19 64232077 Auliza Aura 0 0 0 0 84 A 



20 64232086 Delima Fitriyani 0 0 0 0 14 E 

21 64232094 Dimas Raihan Nurfadillah 0 0 0 0 48 D 

22 64232102 Shanda Sylvia Az'zahra 0 0 0 0 75 B 

23 64232116 Rizki Alfatur Rozaq 0 0 0 0 52 D 

24 64232117 Imam Haromen Makki Munawar 0 0 0 0 26 E 

25 64232147 Ufie Nazila Rojabiyah 0 0 0 0 69 B 

26 64232180 Herfisa Faisal 0 0 0 0 0 E 

27 64232191 Muhammad Cakra Wiguna 0 0 0 0 45 D 

28 64232192 Nasya Amarazia 0 0 0 0 73 B 

29 64232195 Karmelin Nur Azhra 0 0 0 0 73 B 

30 64232199 Mutiara Ayu Lestari 0 0 0 0 45 D 

31 64232200 Ahda Sabillah 0 0 0 0 68 B 

32 64232209 Salwa Januarti Rosihan 0 0 0 0 43 D 

33 64232212 Rifaldo Putra 0 0 0 0 26 E 

34 64232222 Chintya Sani 0 0 0 0 49 D 

35 64232255 Yonathan Gabriel Tuankotta 0 0 0 0 0 E 

36 64232282 Morena Az-Zahra 0 0 0 0 47 D 

37 64232284 Naura Syifa Irawan 0 0 0 0 72 B 

38 64232291 Fikri Haekal 0 0 0 0 28 E 

39 64232324 Fadillah Alya Putri 0 0 0 0 65 C 

40 64232328 Faisal Ali Isa 0 0 0 0 25 E 

 

 

 


